
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 529/2016 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου 
οικονομικού έτους 2016.     

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3413/8-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μοσχοφίδου 
Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  529: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. οικ. 3375/8-7-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:    
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)                      
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/ τ.Α’ /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός 
από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην 
Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Τη διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Έβρου 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρεώσεων για την πληρωμή των 
υποχρεώσεων του 2016  και να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου, 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΑΔΑ: ΩΡ917ΛΒ-Υ5Ξ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου οικονομικού έτους 2016 
σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4072.0844.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΜΟΙΒΗΣ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΣΤΟ 4ο 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΧΟΡΩΝ Ν. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, ΤΟ 
ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
26, 27 ΚΑΙ 28 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2016 
ΣΤΗΝ ΑΝΩ ΟΙΝΟΗ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
ΣΕ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΑΝΩ ΟΙΝΟΗΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ "ΤΟ ΚΡΑΣΟΧΩΡΙ" 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
6.000 ( ΜΟΥΣΙΚΟΙ, ΗΧΗΤΙΚΑ, 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ) ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΧΟΡΩΝ Ν. 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Κ.Ε.161011007 ΑΡ. 
ΑΠΟΦ. ΕΠΙΤΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
6/2016  

1.000,00 1.000,00 

2 4295.0512.0001 1.965,24 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΜΟΙΒΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΘΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΘΟΥΝ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 2016 ΣΤΗ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΕ ΜΑΡΩΝΕΙΑ-
ΠΡΟΣΚΥΝΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β' 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2016 

3.682,62 1.965,24 

3 4391.3199.0001 75,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΗΝ 
ΒΕΓΛΕΚΤΣΗΣ Α.Ε. ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

3.000,00 2.295,00 

4 4391.3199.0001 90,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ ΠΟΣΟΥ ΣΤΟΝ 
ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

3.000,00 2.295,00 

ΑΔΑ: ΩΡ917ΛΒ-Υ5Ξ



5 4072.0844.0001 4.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ( ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
/ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΑ, ΑΦΙΣΕΣ : 4.000 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ / 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΑ, ΤΡΙΠΤΥΧΑ, 
ΤΕΤΡΑΧΡΩΜΙΑ (CMYK), 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΓΜΑΤΟΣ Α3, ΔΙΠΛΗΣ 
ΟΨΕΩΣ, ΧΑΡΤΙ ΒΕΛΒΕΤ Ή 
ΙΛΟΥΣΤΡΑΣΙΟΝ 170-200 ΓΡ, 200 
ΑΦΙΣΕΣ ΤΕΤΡΑΧΡΩΜΙΑ CMYK 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 32Χ45 ΕΚ. ΧΑΡΤΙ 
ΒΕΛΒΕΤ Ή ΙΛΟΥΣΤΡΑΣΙΟΝ 150 
ΓΡ.)  ΓΙΑ ΤΟ 17ο ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ Ν. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 27 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2016 ΕΩΣ 4 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016 ΣΤΗΝ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ ΣΕ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ 
ΘΡΑΚΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΘΕΑΤΡΙΚΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ Ν. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
"ΔΙΟΝΥΣΟΣ" ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ Ν. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
Κ.Ε.161011000 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ : 
54.000 € ( ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ 4.000, ΑΛΛΟ 
ΕΝΤΥΠΟ ΥΛΙΚΟ 1.000, 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 5.850, 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΠΡΟΣΚΕΚΛΗΜΕΝΩΝ-
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 6.500, 
ΔΙΑΜΟΝΗ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
11.000, ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ 10.000, ΔΙΑΜΟΝΗ 
ΠΡΟΣΚΕΚΛΗΜΕΝΩΝ 6.000, 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΠΡΟΣΚΕΚΛΗΜΕΝΩΝ 
6.000, ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ 500,ΒΡΑΒΕΙΑ 
2.000, ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ-
ΒΙΝΤΕΟΣΚΟΠΗΣΕΙΣ-ΑΡΧΕΙΑΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 1.150) ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΕΠΙΤΡ. 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 6/2016  

4.000,00 4.000,00 

6 4311.1511.0001 3.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΥΚΤΕΛΑΙΩΝ ΜΗΧ/ΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΦΕΡΕΣ-
ΣΟΥΦΛΙ) 

195.000,00 45.920,00 

7 4311.1511.0001 3.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΥΚΤΕΛΑΙΩΝ ΜΗΧ/ΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
(ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ) 

195.000,00 45.920,00 

8 4311.1511.0001 2.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΥΚΤΕΛΑΙΩΝ ΜΗΧ/ΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ) 

195.000,00 45.920,00 

ΑΔΑ: ΩΡ917ΛΒ-Υ5Ξ



9 4072.1712.0001 800,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ-ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΕΝΌΣ (1) ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ 18.000 
btu  ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ) 

6.000,00 3.000,00 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 529/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΡ917ΛΒ-Υ5Ξ


		2016-07-20T14:08:44+0300
	Athens




